ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ
МЕТРОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ» (ФГУП «ВНИИМС»)
УТВЕРЖДАЮ
Заместитель директора
ФГУП «ВНИИМС»
7
Н.В. Иванникова

1.
Таблица 1
Условное обозначение
НСХ по
ГОСТ Р 8.585-2001
Класс
допуска
Диапазон измерений
температуры, °С
Пределы допускаемых
отклонений ТЭДС от НСХ, °С
К 1 от 0 до плюс 375
св. 375 до 700
± 1,5
± 0,004 • |t|
Пределы допускаемой основной абсолютной погрешности ИП, °С ±0,5
Пределы допускаемой дополнительной абсолютной погрешности
ИП, вызванной влиянием температуры окружающей среды в ±(0,0061+0,000054-t)
рабочем диапазоне температур, °С/1 °С
Выходной сигнал от 4 до 20 mA/HART
Диаметр монтажной части ТС, мм: 6,4
- зав. №№ ТЕ/ТТ-0442А1, ТЕ/ТТ-0443А1, ТЕ/ТТ-0444А1, ТЕ/ТТ-
0442А2, ТЕ/ТТ-0443А2, ТЕ/ТТ-0444А2, ТЕ/ТТ-0442В1, ТЕ/ТТ-
0443В1, ТЕ/ТТ-0444В1, ТЕ/ТТ-0442В2, ТЕ/ТТ-0443В2, ТЕ/ТТ-
0444В2, ТЕ/ТТ-0442С1, ТЕ/ТТ-0443С1, ТЕ/ТТ-0444С1, ТЕ/ТТ-
0442С2, ТЕ/ТТ-0443С2, ТЕ/ТТ-0444С2, TE/TT-0442D1, ТЕ/ТТ-
0443D1, TE/TT-0444D1, TE/TT-0442D2, TE/TT-0443D2, ТЕ/ТТ-
0444D2, ТЕ/ТТ-0450А1, ТЕ/ТТ-0450А2, ТЕ/ТТ-0450В1, ТЕ/ТТ-
0450В2, ТЕ/ТТ-0450С1, ТЕ/ТТ-0450С2, TE/TT-0450D1, ТЕ/ТТ-
0450D2, ТЕ/ТТ-3605, ТЕ/ТТ-3607, ТЕ/ТТ-3608, ТЕ/ТТ-3611,
ТЕ/ТТ-3614, ТЕ/ТТ-3615, ТЕ/ТТ-2783А, ТЕ/ТТ-2784А, ТЕ/ТТ-
2785А, ТЕ/ТТ-2787А, ТЕ/ТТ-2788А, ТЕ/ТТ-2789А, ТЕ/ТТ-2783В,
ТЕ/ТТ-2784В, ТЕ/ТТ-2785В, ТЕ/ТТ-2787В, ТЕ/ТТ-2788В, ТЕ/ТТ-
2789В
- зав. №№ ТЕ/ТТ-2763, ТЕ/ТТ-2765, ТЕ/ТТ-2767, ТЕ/ТТ-2769 8,0
Длина монтажной части ТС, мм:
- зав. № ТЕ/ТТ3611 1020
- зав. №№ ТЕ/ТТ-0444А1, ТЕ/ТТ-0444А2, ТЕ/ТТ-0444В1, ТЕ/ТТ- 1350
0444В2, ТЕ/ТТ-0444С1, ТЕ/ТТ-0444С2, TE/TT-0444D1, ТЕ/ТТ-
0444D2
- зав. № ТЕ/ТТ3605 1420
- зав. №№ ТЕ/ТТ0450А1, ТЕ/ТТ0450А2, ТЕ/ТТ0450В1, 1560
ТЕ/ТТ0450В2, ТЕ/ТТ0450С1, ТЕ/ТТ0450С2, TE/TT0450D1,
TE/TT0450D2
- зав. № ТЕ/ТТ-2769 2140
- зав. №№ ТЕ/ТТ-0442А1, ТЕ/ТТ-0442А2, ТЕ/ТТ-0442В1, ТЕ/ТТ- 2520
0442В2, ТЕ/ТТ-0442С1, ТЕ/ТТ-0442С2, TE/TT-0442D1, ТЕ/ТТ-
0442D2
2
лист № 3
всего листов 4
Длина монтажной части ТС, мм:
- зав. № ТЕ/ТТ3611 1020
- зав. №№ ТЕ/ТТ-0444А1, ТЕ/ТТ-0444А2, ТЕ/ТТ-0444В1, ТЕ/ТТ- 1350
0444В2, ТЕ/ТТ-0444С1, ТЕ/ТТ-0444С2, TE/TT-0444D1, ТЕ/ТТ-
0444D2
- зав. № ТЕ/ТТ3605 1420
- зав. №№ ТЕ/ТТ0450А1, ТЕ/ТТ0450А2, ТЕ/ТТ0450В1, 1560
ТЕ/ТТ0450В2, ТЕ/ТТ0450С1, ТЕ/ТТ0450С2, TE/TT0450D1,
TE/TT0450D2
- зав. № ТЕ/ТТ-2769 2140
- зав. №№ ТЕ/ТТ-0442А1, ТЕ/ТТ-0442А2, ТЕ/ТТ-0442В1, ТЕ/ТТ- 2520
0442В2, ТЕ/ТТ-0442С1, ТЕ/ТТ-0442С2, TE/TT-0442D1, ТЕ/ТТ-
0442D2
- зав. №№ ТЕ/ТТ-0443А1, ТЕ/ТТ-0443А2, ТЕ/ТТ-0443В1, ТЕ/ТТ- 2660
0443В2, ТЕ/ТТ-0443С1, ТЕ/ТТ-0443С2, TE/TT-0443D1, ТЕ/ТТ-
0443D2
- зав. №№ ТЕ/ТТ-3607, ТЕ/ТТ-3614 2760
- зав. №№ ТЕ/ТТ-3608, ТЕ/ТТ-3615 2820
- зав. № ТЕ/ТТ-2765 2900